
         Nasjonalt Redningsfaglig Råd 

 

Referat fra møte 10 og 11 april 2024 
     fra 11:00 onsdag 10 april – 13:00 torsdag 11 april 

Helsedirektoratets lokaler i Vitaminveien 7, Oslo 

 

Innkalling, agenda og referat fra sist møte ble godkjent.  

Informasjon, beslutninger fra Justis- og Beredskapsdepartementet  

Mye aktivitet i samfunnsikkerhetsavdelingen, spesielt i forbindelse med angreps krigen i Ukraina.  

• Stor ankomst av flyktninger 
• Regjeringen satser særlig på forsvaret 
• JD har overført en del oppgaver til HRS, bl.a forvaltningen av redningshelikoptrene og 

tilskuddsordningen til frivillige i redningstjenesten 
• I etterkant av Totalberedskapskommisjonen kommer det en stortingsmelding, 

Totalberedskapsmelding, i slutten av året.  
• Brannmeldingen, ble levert fredag før påske. Helhetlig gjennomgang av brannvesenet, 

Regjeringen legger spesielt vekt på tre sentrale områder i denne meldingen, lokal, regional og 
nasjonal oppgaveløsning og samarbeid, brannforebyggende arbeid og utdanning, 
kompetanse og rekruttering. Brann er skuffet over utredningen, lite ambisiøs. 

• Obligatorisk småbåtregisteret. Sjøfartsdirektoratet har utarbeidet to delutredninger. 
• Null versjon om drukning. Handlingsplan legges frem til sommeren. 
• SeaKing, 3 skal til museum. Hvilket utstyr kan selges og hva skal destrueres er som 

forsvarsmateriell som håndterer. 

Revisjon av Håndbok for redningstjenesten, nivå 1  

Utkast til revidert Håndbok er tidligere sendt til en første høring.  

Innspill fra rådet:  
• Være forsiktig med å innføre nye begrep 
• Være nøye med begrepsbruken 
• Mindre opptrykk, viktig med digital versjon 
• Ønske om et obligatorisk nettbasert kurs 

 

Fortsatt gjenstår det noe arbeid med enkelte kapitler, i tillegg til revisjon av illustrasjoner og bilder. 
Endelig språkvask og korrektur gjenstår. 

Revisjon Nasjonal veileder for redningstjenesten ved snøskredulykker  
Nasjonal veileder for snøskredulykker, vedtatt av NRR i 2019, skal revideres. 
HRS skal lede arbeidet og det skal settes ned en arbeidsgruppe bestående av representanter fra HRS, 
politi, helse, luftambulansetjenesten, 330 Skvadronen, FORF, Røde Kors, Norsk Folkehjelp og Norske 



Redningshunder. Det er også̊ anledning til at andre medlemmer av rådet som ønsker å delta kan gjøre 
det.  

Mandat til arbeidsgruppen blir lagt ved invitasjon om deltagelse i arbeidsgruppen. Alle må bære sine 
egne utgifter. Tentativ oppstart er høsten 2024.  

Felles aksjonsstøtteverktøy, orientering om status  

Stig Mebust (FORF) og Per Olaf Torkildsen (HRS) orienterte om status i arbeidet, plan for opplæring og 
piloten i Sør-Vest PD. Det skal være en stor øvelse i Stavanger i mai for å avdekke eventuelle feil før 
man setter i gang piloten. Mange tusen som skal læres opp, ekspertgruppe skal lære opp instruktører 
som igjen skal lære opp sine folk. Det planlegges for en større opplæringssamling til høsten.  

Veileder for søk etter savnet person på land skal revideres, så Felles aksjonsstøtteverktøy blir ivaretatt 
i veileder.  

 Evaluering av hendelsen og søk etter savnet i Lindesnes  

Evalueringsrapporten er ikke klar enda, men HRS orienterte kort om noen foreløpige funn.  

Etablering av nye redningsgrupper  

Det er flere rådsmedlemmer som ønsker en diskusjon rundt hva som skal til, hvilke krav og 
forventninger den etablerte redningstjenesten bør ha til nye redningsgrupper som blir dannet, og som 
ikke er en del av de godt etablerte rednings- og beredskapsorganisasjonene i Norge (de aller fleste er 
en del av FORF). Det har oppstått noe bekymring i forhold til at tidligere medlemmer/lokallag har brutt 
med egen organisasjon - av ulike årsaker, for å danne egne redningsgrupper.  

HRS er glad for initiativ, men det er viktig med rett kompetanse og ivaretagelse av sikkerheten til den 
enkelte. HRS kan ikke stille krav, men FORF stiller krav i forhold til medlemskap i FORF. Det ble ytret 
ønske om det kunne være en mulighet å utfordre FORF til å si noe om hva som må til for å være en 
redningsressurs, dette er også viktig i forhold til hvem som er berettiget tilskudd, Nødnett og 
talegrupper, samhandling med andre beredskapsressurser som en troverdig og gripbar ressurs.  
 
HRS vil se nærmere på saken.  

Stedlig koordinering av luftressurser  

Interimveileder for luftkoordinering og drone blir nå erstattet av Nasjonale retningslinjer for 
koordinering av luftressurser i redningstjenesten. Alle veiledere og håndbøker må oppdateres med 
denne. Det oppfordres til at rådsmedlemmene sørger for å spre dette i egen organisasjon.  

Klimaendringer i fjellet og konsekvenser for fjellredning  

Erlend Aarsæther fra Nasjonalt kompetansesenter for fjellredning orienterte om et forskningsprosjekt 
om klimaendringer i fjellet og konsekvenser for fjellredning. De ser på ulike problemstillinger rundt 
turister, fjell og redning. De er godt i gang med en arbeidspakke som ser på redningshendelser i 
Jotunheimen de siste på tre områder, klimaendring, turisme og redningstjeneste.  

Nasjonal veileder ved katastrofer – masseredning (MRO)  

Nasjonal veileder for katastrofehendelser har som formål å gi økt kunnskap om de mest alvorlige 
redningshendelser som Norge kan stå ovenfor. Det er en arbeidsgruppe som er satt ned som jobber 
med den, og rådet fikk en kort orientering om arbeidet.  



Urbant søk og redning, USAR  

Norske redningshunder informere om det arbeidet de gjør med USAR satsning og hvilke tanker de ser 
for seg fremover. Arbeidet er helt i startsfasen og de prøver å få samarbeid med brann lokalt. De ser 
ikke bare på sammenraste bygninger, men også masse skred.  

Tilsyn med LRS, årsrapport  

HRS orienterte om årsrapporten og hovedinntrykk fra tilsyn med LRS i 2023.  
 
Følgende tilsyn ble gjennomført;  

ü 13 mars LRS Sør-Vest 
ü 27 mars LRS Sør-Øst 
ü 28 Nov LRS Trøndelag 
ü 5 des LRS Nordland 

 
Noen hovedinntrykk;  

ü Redningstjenesten fungerer godt på taktisk og operasjonelt nivå 
ü Samvirket mellom LRS-operasjonssentraler og HRS rapporteres å fungere veldig godt 
ü Redningstjenesten på strategisk nivå varierer i de ulike distriktene 
ü Variert møtevirksomhet, gir tydelig utslag på strategisk redningsledelse 
ü Nordland LRS utmerker seg på strategisk nivå 
ü Avvik fra mandatet på forståelse av roller/ansvar 

 
 
Redningskonferansen, orientering om programmet  

Det ble orientert om evalueringen fra fjorårets redningskonferanse og arbeidet som er gjort hittil i 
arbeidsgruppen. Evalueringen ligger til grunn for det arbeidsgruppen har jobbet for å sette sammen 
programmet for årets konferanse.  

Noen av temaene på årets konferanse;  

ü Leteaksjonen på Lindesnes 
ü Felles aksjonsstøtteverktøy 
ü Kunstig intelligens 
ü Krisekommunikasjon 

Det vil som i fjor være et kveldsarrangement dagen før konferansen, i år med innlegg fra Nils Brenna.  

For mer info og påmelding, gå inn her. 

Status Nødnett  

• Nytt nødnett går sin gang, setter opp ekstratid til skikkelig gjennomgang 
• Sluttfasen i forhandlinger med Motorola 
• 30 april webinar om lokal dekning, hva gjør man når de ikke ha lokal dekning 

Status fra medlemmene 

FORF  
ü Aksjonsstøtteverktøy, FORF har med midler fra Gjensidigestiftelsen til oppstart av utviklingen. 

Systemet fungerer veldig bra. Et løft for redningstjenesten 

https://www.hovedredningssentralen.no/na-kan-du-melde-deg-pa-redningskonferansen/


ü Gjennomfører mange god prosjekter som finansieres av gjensidigestiftelsen bl.a «Felles 
nasjonal redningsskole». Ikke en fysisk skole, men bl.a utvikling av nettbaserte kurs i 
fellesskap med medlemsorganisasjonene 

ü FORF seminar arrangeres helgen 18 – 20 oktober, FORF har 30 års jubileum i år 
ü Deltar i arbeidet med revisjon av redningshåndboka 

 
 

AVINOR 
ü Vil bidra til å tilby tilfredsstillende løsninger for redningstjenesten 
ü Krisestøtteverktøy, de vil bruker fremdeles CIM en periode 

 
NSO 

ü Jobber med Totalberedskapskommisjonens rapport,  
ü Jobber med erfaringer som er gjort i forbindelse med uværet Hans 
ü 17500 innsatspersonell som er tilgjengelig, 4 til 5 hendelser per dag hvor det er innsats 

 
Helse 

ü Omorganisering, store endringer 
ü Deltar i forprosjektet på nødnett 
ü Deltar i arbeidet med revisjon av redningshåndboka 
ü Gitt innspill til stortingsmelding akuttmedisinsk tjenester 
ü Bidrar med evakuering av skadde Ukraina, ukentlige flygninger 
ü Site møte til Olav og Ole slutter 1 september, en fra helseforetakene og Per Magne tar over 

 
330 skv 

ü HRS overtok fag- og budsjettansvaret for redningshelikoptertjenesten fra 1. januar  
ü SAR Queen ble tatt i bruk på Rygge-basen 
ü Det gjenstår nå å sette i drift SAR Queen på Florø-basen innen 1. oktober 2024 

 
Luftambulansen 

ü Både ambulanseflytjenesten og luftambulansetjenesten leverer bra. 
ü Flere av Norsk Luftambulanses baser har i deler av året ikke hatt kapasitet for utføre 

underhengende oppdrag 
ü Det ble i samråd mellom NLA AS og Luftambulansetjenesten Helseforetak utarbeidet en 

prioritert liste over baser som skulle opprettholde underhengende kapasitet slik at landet var 
best dekket 

ü I denne prioriteringen ble også redningshelikoptre med heiskapasitet tatt med i vurderingen 
ü Det er planlagt at denne kapasiteten kommer på plass igjen på alle baser i 2024 

 
RS 

ü 7 juni er det åpning av det nye hovedkontoret og senteret i Horten 
ü De har bygget muligfunksjonshall, svømmehall med bølger m.m 
ü De har hotell, så neste rådsmøte kan eventuelt legges til Horten 
ü Ny maritim direktør, Gorm Hillgaar, kommer fra Høeg 

 
Sivilforsvaret 
ü Lokale innsatsavdelinger er innført (Fredsinnsatsgrupper) 
ü Forbedre befolkningsvarling og evakuering, forsterkningsressurser 
ü Nødvarsel på mobil, siste fase 
ü Revisjon CBRNE, ser hva de har og ser på hva samfunnet trenger, ferdig kanskje til neste møte 

 
BarentsWatch (BW) 
ü Evaluering av BW, arbeide for hvordan de skal følges opp 
ü Nådd målene sine, bidratt til samhandling og lite ressurskrevende 

 
ü FRR porteføljen, varsling, felles aksjonsstøtte og redningstjenesten er bare en del av det de holder 

på med 



ü Motiverende å jobbe med felles aksjonsstøtteverktøy 
 

DNT 
ü Stortingsmelding etter Totalberedskapskomminsjonens rapport, spent på den  
ü Klimaanlegget spennende  
ü Større øvelse, Jotunheimen, Ulendt. DNT skal delta. Teste kommunikasjon og dekning 
ü Veileder arrangement, støtter revidering av den  

 
HRS 
ü Personell økning, sjekket ut 14 nye redningsledere. Skal sjekke ut to til, forsinket grunnet 

permisjoner  
ü Øke fra 2 til 3 på vakt hele døgnet 
ü To seniorer er på plass 
ü 29 redningsledere i sør 
ü 23 redningsledere i nord 
ü Hendelser, 6% fra i fjor, stadig økende, klima, fjell 
ü Håper på muligheten for å skifte ut SARA (30 år) 

 
 

Refleksjoner rundt utviklingen av Nasjonalt Redningsfaglig Råd.  
 

ü Representantene har bedre forankring 
ü NRR er en døråpner, viktige ting bli tatt opp og diskutert 
ü Utarbeidelse av veileder, lage mandat, forankring har blitt veldig bra 
ü Ildsjeler adresserer, medlemmene forankrer internt  

 
 
Neste møte er planlagt som et to dagers møte fra lunsj til lunsj oktober/november 2024. Dato og 
agenda sendes etter first for innmelding av saker er gått ut. Invitasjon til dette blir sendt på e-post 
september/oktober 2024.  

 
 
 
 


